
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.08.2023                                                                                            № 1052
г. Тотьма

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для органов 
управления и сил спасательной службы 
защиты сельскохозяйственных животных 
и растений Тотемского звена территориальной 
подсистемы РСЧС Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  на  основании 
решения  оперативной  группы  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации 
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Тотемского 
муниципального  округа  от  3  августа  2023  года,  протокол  №  9, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Тотемского муниципального округа на период с 3 
августа  2023  года  до  особого  распоряжения  режим  функционирования 
«Повышенная готовность» для органов управления и сил спасательной службы 
защиты  сельскохозяйственных  животных  и  растений  Тотемского  звена 
территориальной подсистемы РСЧС Вологодской области.

2. Начальнику управления по сельскому хозяйству администрации округа, 
начальнику спасательной службы защиты сельскохозяйственных животных и 
растений (О.В. Зайцева):

- привести в режим функционирования «Повышенная готовность» силы и 
средства  спасательной  службы  защиты  сельскохозяйственных  животных  и 
растений;



2

-  продолжить  постоянный  мониторинг  обстановки  на  полях 
сельскохозяйственных организаций Тотемского муниципального округа с целью 
своевременной заготовки кормов для отрасли животноводства;

- разработать мероприятия по проведению сельскохозяйственных работ по 
заготовке  кормов  в  сельскохозяйственных  организациях  Тотемского 
муниципального округа в условиях избыточного переувлажнения почвы и при 
неблагоприятных погодных условиях.

3.  Рекомендовать  руководителям  сельскохозяйственных  организаций 
Тотемского муниципального округа:      

-  привести  объектовые  звенья  ТП  РСЧС  в  режим  функционирования 
«Повышенная готовность»;

- осуществлять постоянный контроль за состоянием полей;
-  разработать  план  мероприятий  по  выполнению  запланированных 

объемов  заготовки  кормов  в  условиях  переувлажнения  почвы  и  при 
неблагоприятных погодных условиях.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания  и 
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Тотемского  муниципального 
округа. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


